
Velkommen på Pilotstuen.

 

 
 
Her udvikler vi sammen en nysgerrighed på omverdenen, og udfordrer os selv igennem den hverdag og de 

temaer vi undersøger.  

 

 

Medarbejderne på pilotstuen: 

METTE        MORTEN      KRISTINA 

        
 
 
Hvad er piloterne? 

Piloterne er stuen for de obligatoriske skolestartere som forløber fra august frem til påske året efter, hvorefter børnene 

starter i tidlig SFO. 

På stuen møder I Mette, (37 timer) pædagog, Kristina (37 timer) pædagog, samt Morten (PA).  

 

Pædagogisk vil i møde et team der tager afsæt i Marte Meo, pejlemærkerne/børnepejlemærkerne og de styrkede 



læreplaner. Vi skaber en struktureret og inspirerende dagligdag, hvor livsglæde og livskompetencer er i højsædet, med mål 

i skoleparathed.  

 

Stuens formål er, at alle kan blive den bedste udgave af sig selv, at skabe grundlag for almen dannelse, og hvor livsglæde 

og livskompetencer er vigtige værdier i rygsækken på vej mod skoleparathed. Stuen er indrettet efter pædagogiske 

principper om inspirerende læringsmiljøer, så piloterne opnår inspiration og udfordring af det til gengængelige legetøj, der i 

perioder bliver udskiftet 

 

Sprogrum: 

Som noget helt nyt vil vi i år afprøve at køre et mindre læringssrum ved siden af pilotstuen. Da det er et helt nyt initiativ, kan 

formen og strukturen ændre sig, Vi ønsker at tilpasse det børnenes behov bedst muligt. Læringsrummet vil målrette sig de 

børn der af forskellige årsager er udfordret på deres sprog og kommunikation, eller de børn vi oplever, kan have glæde af et 

mindre miljø. Som formen er nu, vil der tilbydes 5-6 børn deltage i sproggruppens aktiviteter 2-3 gange om ugen, fra kl. 

9-12. Vi vil arbejde, muligvis på andet niveau, indenfor de samme områder som resten af piloterne og med samme værdisæt

 

forskellen vil ligge i at gruppen er mindre og dermed kan der være større fokus på det enkeltes barns behov.  Gruppen af 

børn dannes af stuens personaler. Deres forældre vil blive underrettet først. 

Det vil primært være Kristina der varetager sproggruppen. Mette og Morten vil primært være inde på pilotstuen. 

 

”Den bedste udgave af os selv” 

 

For at blive den bedste udgave af sig selv, arbejder vi specifikt med social– og alsidig personlig udvikling. 

På vores vej i social udvikling, stifter vi sammen dybere bekendtskab med værdier som venskaber/kammeratskaber og 

kommunikation, hvilket er nødvendige processer i de inkluderende børnefællesskaber, som vi vægter højt. 

 

 

Med udgangspunkt i den nye styrkede Læreplan, 

hvad er det så vi laver på Pilotstuen?: 

 

• Vi leger! Gerne længe og meget. 

• Vi undersøger/udforsker! Gerne alt hvad vi kan. 

• Vi tager på ture! Vi bruger nærområdet, men kan også bevæge os længere væk. 

• Vi tager på koloni, - ud i det fri!  

• Vi har skoleforberedende aktiviteter bl.a. kalender, længere samlinger, tidlig lydlighed, rim/remser, ugens bog og 

fokusord, spillefiduser og pilotdag. 

• Vi tager på skolebesøg! Skolebesøgende er på vores distriktsskole, Pedersborg skole. Vi kan også tage på 

legepladsbesøg på skoler i nærheden. 

• Vi går Lucia på Egecenteret og i Villa Villakulla til årets julefest! 

• Vi har motorik! 

• Vi øver os i at spise med bestik! 

• Vi har sang og musik! 

• Vi skal til Børnefestival! 

• Vi holder fredagsfester! 

 

 

Forældresamarbejde: 

Når man som forældre har et barn på Pilotstuen, kan man forvente et team der møder jer med åbenhed. Vi har brug for 



jeres samarbejde i forhold til jeres barns udvikling, og vi gør hvad vi kan, for at finde de ekstra 5 .minutter der kan være 

brug for, til en snak, eller aflevering. 

I kan også forvente, at aktiviteterne begynder kl. 9, inkl. at gå på tur, hvilket i ofte ikke vil vide i forvejen. Vi forventer af jer, 

at jeres barn har en rygsæk tilpasset barnets ryg, med tom drikkedunk i garderoben. Børnene fylder altid deres egen 

drikkedunk med vand, og pakker deres egen taske (med vores støtte). Derudover forventer vi, at der i garderoben er det 

skiftetøj der er behov, samt overtøj passende til årstiden.  

 

 

 
Samarbejdspartnere: 

Vores tætteste samarbejdspartnere er PPR, motorikkonsulenten, tosprogskonsulent samt primærskole (Pedersborg skole). Vi 

samarbejder med alle skoler i form af overlevering. 

Skulle der være nogle ting vi har brug for at tale om, eller være opmærksomme på til skolestart, vil vi kunne hente støtte i 

dette forum. Der bliver samarbejdet løbende med PPR., og udført sprogscreeninger ved behov omkring november. Ved 

behov kan der laves en skole-paratheds undersøgelse. Dette laves af personalet. 

 

Lidt af det praktiske: 

 

TLF: 21 73 04 79 

Turtaske er en Rygsæk der er tilpasset barnets ryg, og tom drikkedunk skal ALTID være i garderoben i løbet af 

pilotåret. 

Der skal altid være passende tøj til årstiden i garderoben. 

Hvis jeres børns tøj er vådt ved afhentning, er i velkomne til at lægge det i tørreskabet og tænde 

                                                         

 

 

 
                 


